
Tutkintolautakunnan suositus diplomitöiden valvojille

Tausta

Aalto-yliopiston tutkintolautakunta käsittelee maisterivaiheen opinnäytteiden arvostelua koskevat oikaisupyynnöt Aalto-yliopistossa. Kaikilla Aalto-yliopiston korkeakouluilla on omat maisterivaiheen opinnäytteen arviointiperusteensa, jotka on vahvistettu ko. koulun akateemisessa komiteassa. Aalto-yliopiston tekniikan alan korkeakouluissa diplomityön tekemiseen käytetty aika voi arvosteluperusteiden mukaan vaikuttaa arvosanaan.

Tutkintolautakunnan käsiteltäväksi tulee säännöllisesti oikaisupyynnöitä, joissa oikaisun hakemisen syyt liittyvät diplomityön tekemiseen käytettyyn aikaan sekä sen vaikutukseen työn arvosanaan. Opiskelijalla ja työn valvojalla on esimerkiksi saattanut olla toisistaan poikkeavat näkemykset työn tavoiteajasta tai siitä, miten työn tekemiseen kulunutta aikaa tulisi arvioida. Tutkintolautakunnan käsiteltäväksi on tullut myös tilanteita, joissa työn tekeminen on viivästynyt opiskelijasta riippumattomista syistä, mutta opiskelija tuo nämä syyt esille vasta siinä vaiheessa, kun hän on jo saanut tiedon arvosanapäätöksestä ja hakee siihen oikaisua tutkintolautakunnalta.

Ylimääräisten oikaisunhakuprosessien ja muiden epäselvyyksien välttämiseksi olisi suotavaa, että sekä diplomityön tekijällä että valvojalla olisi tieto työn tavoiteajasta, työhön todellisuudessa käytetystä ajasta ja mahdollisista työn tekemistä viivästyttäneistä syistä.

Tutkintolautakunnan suositus

Tutkintolautakunta suosittaa seuraavaa:

- Valvojan tulisi keskustella työn arvosteluperusteista opiskelijan kanssa jo diplomityöprojektin alkuvaiheessa. Tässä yhteydessä valvojan ja opiskelijan tulisi sopia kirjallisesti selkeä tavoiteaika työn toteuttamiselle.
- Opiskelijan kanssa olisi hyvä sopia myös siitä, miten työn edistymistä seurataan. Tutkintolautakunnan suositus on, että opiskelija pitäisi kirjata diplomityöhön käytetystä ajasta ja raportoi työn edistymistä säännöllisesti valvojalle (mitä on tehty, paljonko siihen on käytetty aikaa).
- Mikäli työn tekeminen viivästyy opiskelijasta riippumattomista syistä, opiskelijan tulisi ilmoittaa asiasta valvojalle mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Opiskelija ja valvoja voivat tällöin sopia, miten asiassa edetään. Jos työn viivästymiseen on ollut hyväksyttäviä syitä ja valvoja on niistä tietoinen, hänen on mahdollista ottaa syyt huomioon tehdessään arvosanaehdotusta koulutusneuvostolle.